Spirituali vi, concedant, nos medium amplectimur, ex Ioh. V. 39. 1. Thess. V. 20. Rom. XII. 6. 7.

Ἐπισημῶς practica.

Qui Deo religatus, huic in civitate DEI, Cant. III. 2. parere spondidisti, id cura, in quo tuum Deus exerceri voluit obsequium, tanto maius tibi iudicium adtracturus, si spreto de salute tua *consilio Dei*, Luc. VII. 30. humana potius statuta sequaris, Col. II. 22. sq. aut posthabito fonte, cisternas inanes quæras, Ierem. II. 13. quanto, elapso ignorantie tempore, Act. XVII. 30. ad *cognitionem veritatis*, divinis pandectis comprehensæ, vocatus es. 1. Tim. II. 4. Huc vero, non rationis supercilio, sed simplici pectore te accinge, ne in hoc *mysteriorum diuinorum mari, nates cum elephante, qui peditare cum agno poteras. Adfer, non dolo. Gregor. M. sam tuam, sed diuinam stateram, & in illa, quid sit grauius, appendas, immo August. L. II. non appendas, sed a Domino appensa recognoscas. Et dum ex te, non nisi Contra Do. caligine obrutus es, huic luci, 2. Pet. I. 19. adtende, quæ per patientiam & consolationem, spem tibi, gloriæ lucem adeundi, conciliet. Rom. XV. 4. nat. C. VI.*

THESIS IV.

Quem vero cognoscendum & colendum, non *De DEO.* sufficienter natura, a) Rom. I. 19. 20. complete vero & salutariter Scriptura, Ebr. XI. 6. proponit, DEVS est, יהוה אלהים Spiritus, Ioh. IV. 24. independens, Esa. XLIV. 6. vnus in essentia, b) Deut. VI. 4. trinus c) in personis, 1. Ioh. V. 7. d) Pater ingenitus, ab æterno Filium gignens, Ps. II. 7. ac Spiritum S. spirans, Ioh. XV. 26. Filius, ab æterno ex Patris essentia genitus, e) Ioh. I. 18 idemque Spiritum S. ab æterno spirans, Gal. IV. 6. & Spiritus S. f) Act. V. 3. 4. (Conf. Esa. VI. 9. cum Act. XXVIII. 25. sq. Ps. XCV. 7. sq. cum Ebr. III. 7.) ab utroque procedens: g) Deus, vt omnium rerum *Conditor*, ita hominum *Redemptor & Sanctificator.*

a) Notitia Naturalis, dum vel *instita* fit, hominem ad agnoscendam existentiam cultumque Dei *per se & sine* discursu impellens, vel *acquisita*, ex contemplatione huius vniuersi orta, dari quidem Ens aliquod summum, cuius

B

cuius

cuius sensum ex conscientiae, causarumque secundarum suggestione subterfugere nemo possit, ex natura liquet, quorsum *trivium* Scholasticorum opportunum satis videtur; tamen, cum lumen Nat. ultra considerationem Dei *absolutam* non ascendat, licet hic alii, ex puncto summi boni, quod communicatum sui sit, alii, ex similibus e natura desumptis, aliquid demonstrasse sibi visi sint, est omnino, manetque ad salutem minus sufficiens: nec enim verum didicit Deum, qui *unum* admittens, in essentia, *trinum* in personis negat. *b)* Infausto conatu nuper *Paulus Mary*, Past. Ref. docere sustinuit, non tantum tres personas in Deo dari, sed tres quoque essentias, quæ tamen sibi subordinentur. Prouocat ad dogma incarnationis Christi, qui mox æqualis Patri, mox inæqualis dicatur: quasi vero de Filio Dei id valeret in *Theologia*, quod valet in *Oeconomia*. vid. *Noua litt. Hamb. an. 1732. Num. 69.* *c)* Hinc Trinitatis vox, licet *ἀγπαφος*, tamen quoad rem in scriptura vtriusque Testamenti fundata, (vid. *IAC. MARTINI* de tribus Elohim L. II. p. 136. sq.) auctoritate quoque *IUSTINI MART.* Op. p. 379. *CYPRIANI*, de orat. Dn. §. 21. contra Ariano- rum veterum & recentiorum iniurias sese tueretur. Conf. *GEORG. BVLLVS*, in defens. Fid. Nic. p. 106. it. *CALOV.* Script. anti Socin. P. II. T. I. Confessionis marty- rum & aliorum fidelium p. 484. seq. Ipse *LUCIANVS* empæcta, vel eo antiquior quispiam, in *Philopatr. T. II.* p. 770. edit. Amst. dudum ante Conc. Nicænum, ægre fert, Christianos ex *tribus*, calculo naturæ imperuio, fa- cere *unum*. vid. *D. FRID. ERN. KETTNERI* Hist. dicti I. Ioh. V. 7. p. 15. *d)* De huius dicti authentia vid. *IO. GERHARD.* Disput. it. *IO. MILLIUS*, in notis Epistolæ Iohannæ subiectis pag. 579. sq. licet adversariorum arma scrupulosius inquirens. Conf. *GRAPPI* Theol. rec. contr. pag. 187. *BECHMAN.* Theol. polem. p. 223. *e)* Pro-